
Dziennik Ustaw Nr 2 - 24- Poz. 14 i 15 

pOdstawie § 15- 17 przez współczynn i k, o którym mo­
wa w § 19. 

2. Ekwiwalent za nie wykorzystany przez pracowni­
ka urlop wypoczynkowy oblicza się mnożąc ekwiwa­
lent za 1 dzier'l urlopu przez liczbę dni tego urlopu. 

§ 19. 1. Współczynnik służący do ustalenia ekwiwa­
lentu za l dzier'l urlopu ustala się odrębnie w każdym 
roku ka lendarzowym i stosuje przy obliczaniu ekwiwa­
lentu, do którego pracownik nabył prawo w ciąg u tego 
roku kalendarzowego. 

2. Współczyn nik usta la się odejmując od liczby dni 
w danym roku kalendarzowym łączną liczbę przypada· 
jących w tym roku niedziel i świąt oraz dodatkowych 

dni wolnych od pracy, o których mowa wart. 1291 § 1 
i art. 1292 Kodeksu pracy, a otrzymany wynik dzieli się 
przez 12. 

§ 20. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych z dnia 21 pażdziernika 1974 r. 
w sprawie pracowniczych urlopów wypoczynkowych 
(Dz. U. Nr 43, poz. 259, z 1976 r. Nr 40, poz. 238, z 1983 r. 
Nr 70, poz. 316, z 1984 r. Nr 35, poz. 188 i z 1989 r. 
Nr 53, poz. 314) . 

§ 21. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej: T Zieliński 

15 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 8 styczn ia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania w ynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy 
oraz wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczania odszkodowań , odpraw, dodat ków wyrównawczych 

do wynagrodzenia oraz innych na leżności przewidzianych w Kodeksie pracy. 

Na podstawie art. 297 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządze niu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie sposobu usta­
lan ia wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy 
oraz wynagrodzenia stanowiącego podstawę oblicza­
nia odszkodowar'l, odpraw, dodatków wyrównawczych 
do wynagrodzenia oraz innych należności przewidzia ­
nych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 62, poz. 289) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) po § 4 dodaje się § 4a i 4b w brzmieniu: 
,,§ 4a. Przy ustalaniu należności, o których mowa 

w § 4 ust. 1, dla pracowników otrzymujących 
wynagrodzenie wynikające z osobistego za ­
szeregowania, określonego stawką m ie­
sięczną, wynagrodzen ie za 1 godzinę ustala 
się dzieląc miesięczną stawkę wynagrodze­
nia przez liczbę godzin pracy przypadają­
cych do przepracowania w danym miesiącu. 

§ 4b. Przy ustalaniu dodatkowego wynagrodze· 
nia przysługującego, na podstawie art. 137 
§ 2 Kodeksu pracy, za godzinę pracy w porze 
nocnej naj niższe wynagrodzenie przewi­
dziane w tym przepisie dzieli się przez liczbę 
godzin pracy przypadających do przepraco­
wan ia w danym m iesiącu."; 

2) w § 8 w zdaniu drugim wyrazy "dzie li się przez 
25,5" zastępuje się wyrazami "dzieli się przez 
współczynnik, o którym mowa w § 13 ust. 2"; 

3) § 13 ot rzymuje brzmienie: 

,,§ 13. 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa 
o ustalaniu wynagrodzenia i innych należ­
ności według zasad obowiązujących przy 
ustalaniu wynagrodzenia za urlop lub 
ekwiwalentu pieniężnego za urlop, rozu ­
mie s ię przez to zasady wynikające z prze­
pisów rozporządzenia Ministra Pracy i Po­
lityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. 
w sprawie szczegółowych zasad udziela­
nia urlopu wypoczynkowego, ustalania 
i wypłacan ia wynagrodzenia za czas urlo­
pu oraz ekwiwa lentu pieniężnego za urlop 
(Dz. U. Nr 2, poz. 14). 

2. Przez użyte w § 8 w zdaniu drugim określe­

nie "współczynnik" rozumie się współ­
czynnik, o którym mowa w § 19 rozpo rzą­

dzenia wymienionego w ust. 1. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T Zieliński 




